.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO LITORANEA
SICOOB CREDIJA
CNPJ: 85.291.086/0001-01
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) OperagéGes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depédsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

janeiro/2025
2.157.963.920
15.738.838
2.094.683.459
63.277.065
34.509.576
634.817.741
634.787.550
30.191
1.314.486.189
47.592.888

127.633
6.173.406
57.490.965
385.351
(16.635.731)
2.157.963.920
2.157.963.920
1.431.217.889
362.192.820
1.622.717
1.067.402.353
372.246.885
214.834.031
150.608.808
150.608.808

5.483.849
1.320.197
2.572.023
1.279.893
23.891.655
319.359.380
18.561.838
270.395.117
30.402.425
7.396.195
38.342.625
(30.946.430)
2.157.963.920

dezembro/2024
2.050.219.993
21.322.863
2.053.890.267
63.826.304
70.231.443
(632.686)
534.554.954
534.554.954
1.372.574.310
13.335.943
(73.308.975)
(71.928.017)
(1.380.958)
600.895
6.490.178
6.050
57.216.275
379.301
(16.376.862)
2.050.219.993
2.050.219.993
1.337.716.804
372.896.522
1.606.635
963.213.647
367.834.583
216.322.992
145.672.878
145.672.780
98
5.472.600
366.113
3.864.473
2.186.579
22.417.511
271.267.445
18.653.491
202.453.181
50.160.773
44.932.597
187.759.629
(142.827.032)
2.050.219.993



