



COOPERATIVA DE CREDITO LITORANEA  
SICOOB CREDIJA  
CNPJ: 85.291.086/0001-01  
BALANCETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	janeiro/2025	dezembro/2024
<b>ATIVO</b>	<b>2.157.963.920</b>	<b>2.050.219.993</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>15.738.838</b>	<b>21.322.863</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>2.094.683.459</b>	<b>2.053.890.267</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	63.277.065	63.826.304
Títulos e Valores Mobiliários	34.509.576	70.231.443
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	-	(632.686)
Relações Interfinanceiras	<b>634.817.741</b>	<b>534.554.954</b>
Centralização Financeira	634.787.550	534.554.954
Outras Relações Interfinanceiras	30.191	-
Operações de Crédito	1.314.486.189	1.372.574.310
Outros Ativos Financeiros	47.592.888	13.335.943
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>-</b>	<b>(73.308.975)</b>
(-) Operações de Crédito	-	(71.928.017)
(-) Outras	-	(1.380.958)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>127.633</b>	<b>600.895</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>6.173.406</b>	<b>6.490.178</b>
<b>INVESTIMENTOS</b>	<b>-</b>	<b>6.050</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>57.490.965</b>	<b>57.216.275</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>385.351</b>	<b>379.301</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(16.635.731)</b>	<b>(16.376.862)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>2.157.963.920</b>	<b>2.050.219.993</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.157.963.920</b>	<b>2.050.219.993</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>1.431.217.889</b>	<b>1.337.716.804</b>
Depósitos à Vista	362.192.820	372.896.522
Depósitos Sob Aviso	1.622.717	1.606.635
Depósitos à Prazo	1.067.402.353	963.213.647
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>372.246.885</b>	<b>367.834.583</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	214.834.031	216.322.992
Relações Interfinanceiras	<b>150.608.808</b>	<b>145.672.878</b>
Repasses Interfinanceiros	150.608.808	145.672.780
Outras Relações Interfinanceiras	-	98
Obrigações por Empréstimos e Repasses	5.483.849	5.472.600
Outros Passivos Financeiros	1.320.197	366.113
<b>PROVISÕES</b>	<b>2.572.023</b>	<b>3.864.473</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>1.279.893</b>	<b>2.186.579</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>23.891.655</b>	<b>22.417.511</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>319.359.380</b>	<b>271.267.445</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>18.561.838</b>	<b>18.653.491</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>270.395.117</b>	<b>202.453.181</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>30.402.425</b>	<b>50.160.773</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>7.396.195</b>	<b>44.932.597</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>38.342.625</b>	<b>187.759.629</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(30.946.430)</b>	<b>(142.827.032)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.157.963.920</b>	<b>2.050.219.993</b>